Приложение № 1
к Порядку, утвержденному приказом
№ 06-02/от 28.03.2024

	Руководителю
ФГБУ «Заповедники Таймыра»
от ___________________________________
           (фамилия, имя, отчество (при наличии))
дата рождения_________________________
место рождения________________________
_____________________________________
документ, удостоверяющий личность
(паспорт) серия__________№____________
выдан (кем) __________________________
_____________________________________
дата выдачи__________________________
адрес регистрации_____________________
_____________________________________
_____________________________________
вид и марка транспорта_________________
_____________________________________
государственный номер________________
контактный телефон___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на право посещения особо охраняемой природной территории, подведомственной ФГБУ «Заповедники Таймыра», _____________________________________________________________________________________
   (указать категорию и наименование особо охраняемой природной территории)

с целью______________________________________________________________________________
               (указать цель посещения в соответствии с установленным режимом охраны)

на срок   с «____» ____________ 20____г. по «____» ____________20____г.

с присутствием несовершеннолетнего____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указать ФИО и дату рождения)
Способ получения оформленного разрешения:
1. получу лично __________________________________________________________________
2. прошу направить почтовым отправлением__________________________________________
                                                                           (указать почтовый адрес)
____________________________________________________________________________________
3. прошу направить на электронный адрес ___________________________________________
                                                                                          (указать адрес)
4. выдать руководителю организованной группы______________________________________
                                                                                                    (указать Ф.И.О.)
Серия, номер, дата выдачи удостоверения общественного инспектора________________________
____________________________________________________________________________________

«____» ____________202____г. ___________________/____________________
[bookmark: _Hlk162516342]                                                                            (подпись)             (расшифровка подписи)

С режимом особой охраны,
посещаемой ООПТ ознакомлен ____________________ /_________________/
                                                                           (подпись)               (расшифровка подписи)

	Приложение № 2
к Порядку, утвержденному приказом № 06-02/от 28.03.2024

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я (далее – субъект)__________________________________________________
                                                                         (указать фамилию, имя, отчество (при наличии))
дата и место рождения_______________________________________________
документ, удостоверяющий личность __________________серия___________
№_______________________дата выдачи_______________________________
кем выдан__________________________________________________________
зарегистрированный по адресу:________________________________________
___________________________________________________________________
В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» даю свое согласие ФГБУ «Заповедники Таймыра» (Красноярский край, город Норильск, ул. Кирова, д. 24, помещение 56) на обработку своих персональных данных, указанных в заявлении на получение разрешения на право посещения ООПТ, в целях оформления разрешения на право посещения ООПТ.
Даю свое согласие на обработку своих персональных данных, то есть на совершение с персональными данными следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных ФГБУ «Заповедники Таймыра» осуществлять только в случаях, предусмотренных законом.
Настоящее согласие действует бессрочно.
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любой момент посредством предоставления письменного отзыва лично в ФГБУ «Заповедники Таймыра», направления отзыва по электронной почте, почтовым отправлением на почтовый адрес Учреждения.

«_____» ____________202____г. ________________/_______________________
                                                             (подпись)                                  (расшифровка подписи)

2